
VD Smíchov – úprava dělící zdi v DPK, Studie Dodatek č. 1 k SoD

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: PVL-139/2025/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 8302504A019

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace 
investic
XXXXXXXX, referent oddělení realizace
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: České vysoké učení technické v Praze
Fakulta stavební

sídlo: Thákurova 7, 166 29 Praha 6
zastoupená: XXXXXXXX

tajemníkem Fakulty stavební,
na základě plné moci

oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX
IČO: 68407700
DIČ: CZ68407700
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 6
číslo účtu: XXXXXXXX
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo na zpracování Studie 
(dále jen „studie”) na akci: „VD Smíchov – úprava dělící zdi v DPK“ ze dne 26. 2. 2025.

2. Důvodem rozšíření předmětu smlouvy je koordinace s připravovanou akcí realizace rybího 
přechodu u dělící zdi DPK Smíchov. 

3. Důvodem prodloužení termínu je rozšíření předmětu smlouvy. 



VD Smíchov – úprava dělící zdi v DPK, Studie Dodatek č. 1 k SoD

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

4. Důvodem navýšení celkové ceny je rozšíření předmětu smlouvy.   

5. Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo v Článku I., v Článku II. 
a v Článku III. následujícím způsobem:

II.

Článek I. smlouvy „Předmět smlouvy“ nově zní:

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel za dále uvedených podmínek provést na svůj náklad a 
nebezpečí a svým jménem pro objednatele dílo: Studie pro níže uvedenou akci:

„VD Smíchov – úprava dělící zdi v DPK“,

(dále jen „dílo“ nebo „studie“). 

2. Studie bude zpracována v rozsahu dle Cenové nabídky zhotovitele ze dne 19. 5. 2025, která je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

3. Cílem zpracování studie je vyhodnocení současných plavebních podmínek v prostoru DPK 
Smíchov a variantní návrh pro zlepšení nautických podmínek. Součástí díla bude sestavení 2D 
matematického modelu proudění, který umožní vyhodnocení kritických veličin. Studie bude 
doplněna o posouzení konstrukce plánovaného rybího přechodu. Cílem zařazení rybího 
přechodu do 2D modelu není optimalizace jeho funkce, ale posouzení vlivu jeho základní 
konstrukce jako celku na proudění ve vjezdu do DPK VD Smíchov. Požadovaným výstupem 
bude závěrečná zpráva s vyhodnocením výsledků.

4. Předmětem díla je:
a) Část díla A – Posouzení stávajícího stavu;

Cílem je vyhodnocení současných plavebních podmínek v prostoru DPK Smíchov při 
různých průtokových stavech (Qmin, Qa, Qmax,1 = 450 m3/s, Qmax,2 = 600 m3/s).

b) Část díla B – Variantní návrh;
Cílem je návrh minimálně 3 variant pro zlepšení nautických podmínek. Součástí studie 
budou dále min. 2 varianty se zohledněním základní konstrukce rybího přechodu dle 
předané dokumentace.

5. Součástí předmětu plnění zhotovitele je i zajištění min. 3 výrobních výborů zhotovitelem, a to 
po organizační, odborné a administrativní stránce (předpoklad 1x vstupní – po uzavření 
smlouvy o dílo, 2x v průběhu zpracování díla). Místem konání výrobních výborů se 
předpokládá sídlo objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Z každého 
výrobního výboru bude zhotovitelem proveden písemný zápis vč. prezenční listiny, který bude 
součástí studie, a to jako příloha textové či dokladové části.

Článek II. smlouvy „Lhůty provádění díla“ odstavec 1. nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

a) zahájení prací na části díla A: 
bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy;

b) zahájení prací na části díla B:
na výzvu zástupce objednatele;

c) předání kompletního díla (části A + B):
nejpozději do 3 měsíců od zahájení části díla B;



VD Smíchov – úprava dělící zdi v DPK, Studie Dodatek č. 1 k SoD

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Článek III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. a odstavec 2. nově zní:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech 
souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou

Cena díla dle čl. III. Smlouvy o dílo (bez DPH) .................................................176 000,00 Kč
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH) .....................................................48 000,00 Kč
Celková cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH)..............................................224 000,00 Kč
(slovy: dvě stě dvacet čtyři tisíc korun českých).

2. Podkladem pro stanovení ceny díla je kalkulace ceny obsažená v Cenové nabídce zhotovitele 
ze dne 19. 5. 2025, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:
příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 19. 5. 2025
.

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne …………….. V Praze dne ……………..

…………………………………… ………………….…………………….…………
XXXXXXXX XXXXXXXX
ředitel sekce technické tajemník fakulty
Povodí Vltavy, státní podnik České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební


